Директору __________________________
                               (наименование учреждения образования)
____________________________________
____________________________________
(фамилия, инициалы руководителя)
от _________________________________
    (фамилия, инициалы заявителя)
зарегистрированного(ой) по месту жительства _________________________
                                                           (адрес)
____________________________________
контактный телефон: _________________
____________________________________
(домашний, рабочий, мобильный)

[bookmark: _GoBack]
ЗАЯВЛЕНИЕ
__________________
             (дата)

Прошу выдать дубликат ______________________________________
                     (аттестата об общем среднем образовании или свидетельства об общем базовом образовании)
взамен утерянного, выданного в ______ году _________________________
______________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в дательном падеже) лица, получившего документ об образовании, документ об обучении)
Документ утерян _________________________________________________ ________________________________________________________________
(указать причину утраты документа об образовании, документа об обучении)
Аттестат (свидетельство) нужен для _________________________________
________________________________________________________________
(указать необходимость получения документа об образовании)

К заявлению прилагаю:
(нужное подчеркнуть)
документ, подтверждающий внесение платы (квитанцию);
копию документа, удостоверяющий личность (паспорт, или вид на жительство в Республике Беларусь, или удостоверение беженца),
копию свидетельства о заключении/расторжении брака (при изменении фамилии).

	_____________
(подпись)

	______________________
(расшифровка подписи)